mie p̄phete filij belchie de sacerdotib; qui fuerunt in anathot ī terra beniamin. Qd factū ē verbū dñi ad eū in diebus iosie filij amo regis iuda in terciodecimo anno regni eius. et factum est in diebus ioachim filij iosie regis iuda. vsq; ad consummationem vndecimi anni sedechie filij iosie regis iuda vsq; ad trāsmigrationem hierusalem in mense quinto. Et factū ē verbū domini ad me dicens. P̄nusq; te formarem in vtero noui te. et anteq; exires devulua sanctificaui te. et p̄pheta in gentibus dedi te. Et dixi. A.a.a. domine deus. Ecce nescio lequi. quia puer ego sum. Et dixit dominus ad me. Noli dicere quia puer sum. quoniaz ad omnia que mittam te ibis. et vniuersa

quecunq; mādauero tibi loqueris. Ne  
timeas a facie eorū. qz tecū ego sum vt  
eruā te dicit dñs. Et misit dñs manūz  
suā. et tetigit os meum et dirit ad me.  
Ecce tedi verba mea in ore tuo. ecce cō  
stutui te hodie sup gentes et super regna  
vt euellas et destruas et dispdas et dissis  
pes et edifices et plātes. Et factū est ver  
bu; dñi ad me dicens. Quid tu vides  
hieremia. Et dixi. Virgam vigilantem  
ego video. Et dixit dñs ad me. Bñ vi  
disti. qz vigilab; ego sup vlo meo vt fa  
ciā illud. Et factū ē vbu; dñi secūdo ad  
me dicens. Quid tu vides. Et dixi. ol  
lam succēsam ego video. et faciē eius a  
facie aquilonis. Et dixit dñs ad me. ab  
aq; lone pander om̄e maluz sup oēs ha  
bitatores terre. Quia ecce ego cōuoca  
bo oēs cogitatiōes regnorū aquilonis  
ait dñs. et venient et ponent vnusquisq;  
solū suū in introitu portar; hierusalem.  
et sup oēs muros eius in circūitu. et su  
per vniuersas v̄tes iuda. Et loquar iu  
dicia mea cū eis sup om̄ne maliciā eoz  
qz dereliquunt me et libauerūt dñs alies  
nis et adorauerūt opus manūi suarū.  
Tu ergo accinge lūtos tuos et surge. et  
loqre ad eos oia qz ego p̄cipio tibi. Ne  
formides a facie eoz. nec eīi tūdere te  
faciā vultū eoz. Ego qz p̄pe tedi te hodie  
in ciuitatē munitā. et in colūnam ferre  
am et in murz ereū sup om̄ne terrā regi  
bus iuda principib; eius et sacerdotib;  
et om̄ni populo terie et bellabunt aduer  
sum te et non p̄ualebunt. qz ego tecum  
sum ait dñs vt liberem te. II

e Et factū est vbu; dñi ad me di  
cens. vade et clama in auribus  
hierlin dicens. Hec dicit dñs.  
Recordatus sum tui miserās adolescē  
tiā tuā et caritatē responsatiōis tue qz  
secuta es me in deserto. in terra qz nō se  
minaſ. Sanctus isrl dño primitie fru  
gū eius. Oēs qz deuorāt eū delinquit  
mala venient sup eos dicit dñs. Audite  
verbū dñi dom' iacob. et oēs cogitatiō  
nes dom' isrl. Hec dicit dñs. Quid in  
uenerūt p̄es v̄ri in me iniqtatis. quia

elongauerūt a me et ambulauerūt post  
vanitatē. et vani facti sunt. Et nō dire  
runt. vbi ē dñs qui ascendere nos fecit  
de terra egypti. qz traduxit nos p̄ desertū  
p̄ terrā inhabitabilē et inuiā. p̄ terrā si  
ris. et imaginē mortis. et p̄ terraz in qua  
non ambulauit vir neqz habitavit hō.  
Et induxi vos in terram carmeli. vt co  
mederetis fructū eius et bona illius. Et  
ingressi p̄taminastis terrā meā. et here  
ditatē meā posuisti ī abominationē. sa  
cerdotes nō dixerūt. vbi ē dñs et tenell  
tes legē nescierūt me. et pastores preua  
ricati sunt in me. Et pphete pphetaue  
rūt in baal. et idola fecuti sunt. Propte  
rea adhuc iudicio contendā robiscū ait  
dñs. et cū filijs v̄ris disceptab;. Tranſi  
te ad insulas cethim et videte. et ī cedar  
mittite et cōſiderate v̄tementer. et vi  
dete si factum est huicmodi. si muta  
uit gens deos suos. Et ecce ip̄i nō sunt  
dij. Populus vero meus mutauit glo  
riā suā in idolū. Obſtupescite celi super  
hoc. et porte eius desolam v̄temeter.  
dicit dñs. Duo ei mala fecit ppls me?  
Oe tereliquit fontē aque v̄iae. et fode  
rūt sibi cisternas dissipatas que conti  
nere non valent aquas. Nūquid seru?  
ē isrl aut vernaculus. Quare ergo fac?  
est in predam. Sup eum rugierūt leo  
nes et dederunt vocem suam. posuerūt  
terram eius in solitudinem. Ciuitates  
eius exire sunt. et non est qui habitet  
in eis. Filii quoq; mēphos et thanneos  
cōſuprauerūt te v̄leg ad v̄ticē. Nun  
quid nō istud factū ē tibi. qz tereliqui  
sti dñm deū tuū eo tpe quo ducebat te  
per riam. Et nūc quid tibi vis in via  
egipti. vt bibas aquā turbidam. Et qd  
tibi cū via affirior. vt bibas aquam flu  
minis. Arguet te malicia tua et auersio  
tua increpabit te. Scito et vide qz ma  
lū et amarū est reliquisse te dñm deum  
tuū. et non esse timorez eius avud te  
dicit dominus deus exercitū. A seculo  
cōſregisti iugū meum. rupisti vincula  
mea et dixisti. Non seruā. In omni em  
cole sublimi. et seb omni ligno fronte

# Hieremias

doso tu pſternaberis meretrix. Ego autē plātavi te vineā electā. oē ſemen vix. Quō ḡcōuerſa es mihi in prauī vinea aliena. Si laueris te intro. et multipli caueris tibi herbā b̄rith. maculata es ī iniquitate tua coraz me dicit dñs deus. Quō dicas. non ſum polluta. poſt baſilim non ambulaui. Clide vias tuas in conualle. ſcito qd feceris. Lurſor leuis explicans vias ſuas. onager aſuetus ī ſolitudine. in deſiderio aie ſue attraxit ventū amooris ſui. Nullus auertet eā. D̄es q̄qrūt eā nō deficiet. in mēſtruis eius inuenient eā. Prohibe pedē tuū a nuditate. et guttur tuū a ſici. Et dixiſti D̄elpau. nequaq̄z faciā. Adamau i q̄pi p̄ alienos. et poſt eos ambulato. Quō cōfunditur fur qn̄ dephendit. ſic cōfuſi ſunt tomus israel. iſi et reges eoz. prin cipes et ſacerdotes et pplex eoz dicētes ligno. pater meus es tu. et lapidi. tu me genuiſti. Clerterūt ad me tergū et nō fa ciem et in tempe afflictōnis ſue dicent ſurge et libera nos. Elbi ſunt dñi tui q̄ ſecisti tibi. Surgat et liberet te. in tem porē afflictionis tue. Sc̄dm numeruz quippe ciuitatū tuar̄. erāt dñi tui iuda. Quid vultis mecum iudicio cōtendere. D̄es dereliqſtis me dicit dñs. Fruſtra pculiſſi filios v̄ros. et disciplinā non rece perūt. Deuoſauit gladius reſter. pplex tas v̄ros. quippe leo vaſtatur generatio v̄ta. Clidete verbū dñi. Nūquid ſolitu do factus ſum iſraeli aut terra ſerotina. Quare ergo dixit pplex meus. recessi mus nō veniemus ultra ad te. Nunqđ obliuiceſſi. v̄go ornamēti ſui aut ſpōſa fascie pectoralis ſui. Populus v̄o me oblitus eſt mei dieb̄ innūeris. Quid niteris h̄nā oſtēdere viā tuā. ad q̄ren dā dilectionē q̄ in ſup et maliciā tuā do cuiſti vias tuas. et in alia tuis inuētus eſt ſanguis animar̄ pauper̄ et innocen tum. Nō in ſoſſis inueni eos. ſed in oībus q̄ ſupra memorau. Et dixiſti. abſt̄ q̄ peccato et innocens ego ſum. et ppte rea auertat furor tuus a me. Ecce ego iudicio contendā tecū. eo q̄ dixeris. nō

peccaui. Quā vilis facta eſt nimis. itē rans vias tuas. Et ab egipto cōfundes riſ. ſicut p̄fusales ab affur. Nā et ab iſta egredieris. et manus tue erunt ſup caput tuū. qm̄ obtruit dñs cōfidentiam tuam. et nihil habebis pſperū

III

Ergo dicit. Si dimiſerit vir v̄toz ſuā et recedēt ab eo dure rit virū alterz. nūquid reuerteſtur ad eam v̄ltra. Nūquid non polluta erit et cōtaminata mulier illa. Tu autē fornicata eſt cum amatorib⁹ multis. et reuertere ad me dicit dñs. et ego lufci piam te. Leua oculos tuos in directū et vide vbi nūc proſtrata ſis. Invījs ſede bas expeſtās eos quippe latro inſidians in ſolitudine. et polluifſt terrā in fornicationibus tuis et in malitijs tuis. Quā obrem. p̄hibite ſunt ſtille pluuiar et ſe rotinus imber non fuit. Frons mulieris meretricis facta eſt tibi. noluiſti eruſtēre. Ergo ſaltē amodo roca me pa ter meus. dux virginitatis mee tu eſt. Nūqnid iraſceris in ppet uū. aut perſeu erabis in finem. Ecce locuta eſt et feci ſti mala. et potuisti. Et dixit dñs ad me in diebus iofie regis. Nunquid vidisti que fecerit auerſatrix iſrael. Abiit ſibi met ſup omnē montē excelsum. et ſub omni ligno frondoso. et fornicata eſt ibi. Et dixi. cū feciſſet hec oia ad me reuertere et nō eſt reuerta. Et vidit preuaricatrix ſoror eius iuda. qz p eo q̄ mechata eſſet auerſatrix iſrael dimiſiſem eā. de diſſem ei libellum repudiū. et nō timuit p̄uaricatrix iuda ſoror eius. ſed abiit et fornicata eſt etiā ipa. et facilitate fornicationis ſue cōtaminauit terrā. et mechata eſt cū lapide et ligno. Et in omnibus hiſ nō eſt reuerta. ad me preuaricatrix ſoror eius iuda in toto corde ſuo. ſed in mendacio ait dominus. Et dixit dominus ad me. Justificauit animar̄ ſuam auerſatrix iſrael comparatione preuaricatrix iuda. Glade et clama ſermones iſtos contra aquilonem et dices. Reuertere auerſatrix iſrael ait dominus. et nō auertam faciē meā a vobis. qz sanctus

ego sum dicit dominus. et non irascar in perpetuum. Clericū tamē scito iniqutatem tuā qd in domini teū tuū p̄uariata es. Et di sp̄isti vias tuas alienis sub omni ligno frōdo. et vocē meā nō audisti ait dominus. Cōuertimi filij reuertētes dicit dominus. ego vir vī. Ecce assumā vos. vñū de ciuitate et duos de cognatione. et introducā eā vos in siō. Et dabo vobis pastores iuxta cor meū. et pascet vos scia et doctrina. Lūqz multiplicati fueritis et creueritis in terrā in diebus illis ait dominus. non dicēt yltra. arca testamēti domini. neqz ascendet sup̄ cor. neqz recordabūtur illius nec visibūt. nec hēt yltra. In tpe illo vocabūt hierlm̄ soliū domini. et cōgregabuntur ad eā oēs gentes in noīe domini in hierlm̄ et nō ambulabūt post prauitatē cordis sui p̄fissimi. In diebus illis ibit domus iuda ad domum isrl̄. et veniet simul de terra aglonis ad terrā quā dedi p̄iby vestris. Ego autē diri. Quō ponā te in filios. et tribuā tibi terrā de siderabilē hereditatem p̄clarām exercitū gentium. Et dixi. H̄ec m̄ vocabis me. et post me ingredi nō cessabis. Sed quō si cōtemnat mulier amatorē suū. sic cōtēpsit me domus isrl̄ dicit dominus. Glor in vijs audita ē. ploratus et vulnatus filiorū isrl̄ qm̄ iniquā fecerūt viam suā. obliiti sunt domini dei sui. Conuertimini filij reuertētes et sanabo auerſiōes vīas. Ecce nos venimus ad te. Tu em̄ es dominus deus nō. Cere mendaces erant colles et multitudo mortuū. Cere in domino deo nō salus israel. Confusio comedit laborem patrū nostrorū ab adolescētia nostra. greges eorum et armēta eorum. filios eorum et filias eorum. Dormies mus i cōfusione nostra et operiet nos ignorātia nostra. qm̄ domino deo nostro peccavimus nos et patres nostri ab adolescētia nostra usq; ad diē hanc. et nō audiimus vocem domini dei nostri.

III  
I reueteris ad me isrl̄ ait dominus minus ad me quertere. Si abstuleris offendicula tua a facie mea nō cōmoueberis. Et iurabis vivit dominus in veritate et in iudicio et in iusticia

et benedicent eum gentes i p̄mō laudabunt. H̄ec essi dicit dominus viro iude et habicatori hierlm̄. Nouate vobis nouale et nolite ferere sup̄ spinas. Circuncidim̄ domino. et auferete p̄putia cordū vīoz virti iuda et hitatores hierlm̄. ne forte egreditur ut ignis indignatio mea et luceatur. et nō sit q̄ exinguatur. Omnia autē hec mala veniet ppter maliciā cogitatio nū vīaz. Annūciat e in iuda. et hierusalem auditū facite. loqmini et canite tuyba i terra. clamate fortiter et dicite. Cōgregamini et igrediamur ciuitates munitas. leuante signū in sion. Confortamini nolite stare. q̄ maluz ego adduco ab aquilone et contritione magnā. Alce dicit leo de cubili suo. et predo gentiuz se leuavit. Egressus est de loco suo. vt ponat terrā tuā in solitudinez. Ciuitates tue vastabūtur. remanētes absq; habitatorem. Sup̄ hoc accingite vos cilitijs plāgite et vulnulate. q̄ non ē auerla ira furoris domini a vobis. Et erit in die illa dicit dominus. p̄bit cor regis et cor principū. et obstupescit sacerdotes. et p̄plexi consisterabuntur. et dixi. Heu. heu. heu domine deus. Ergo ne decepisti p̄plū istū et hierusalē dices. Pax erit vobis. Et ecce peruenit gladius usq; ad aīam. In tpe illo dicer p̄plo huic et hierlm̄ ventus vīes in vijs q̄ iunt in deserto. vie filie populi mei nō ad ventilandū et ad purgandū. Spūs plenus ex his veniet mihi. Et nūc ego sed loquar iudicia mea cū eis. Ecce q̄si nubes ascendet. et q̄si tempestas currus eius. Veloziōres aquilis eq̄ illius. Ce nobis. qm̄ vastati sumus. Lauua a malicia cor tuū hierlm̄. vt salua sis. Usq; quo morabitur in te cogitationes innorā. Glor em̄ anūciatis a dan. et notū facientis idolū de mōte effrām̄. Concitate gentes. Ecce audituz est in hierusalem. custodes venire de terra longinqua. et dare super ciuitates iuda vōcem suam. Quasi custodes agroꝝ facti sunt sup̄ eam in giro. quia me ad iracūdiam provocauit dicit dominus. Gilete et cogitationes tue fecerunt lectibī

# Hieremias

Ista malitia tua quia amara quia tetigit cor tuum. Tacentrem meum ventre meum doleo. sensus cordis mei turbati sunt in me. Non facio, quoniam vocem buccine audiuit aia mea. clamorem per te. Contritio super contritionem vocata est. et vastata est omnis terra. Repete vastata sunt tabernacula mea. subito pelles mee. Vtque videlicet fugientem. audiā vocem buccine. Quia stultus plus meus me non cognovit. Filii insipientes sunt. et recorudes. Sipientes sunt ut faciant mala. non autē facere nescierunt. Asperi terram et ecce vacua erat et nihil. et celos et non erat lux in eis. Ecli montes et ecce mouebantur. et oes colles conturbati sunt. Intuitus sum et non erat homo. et omnes volantes celi recessit. Asperi et ecce carmelus destrutus. et oes urbes eius destrucute sunt a facie domini et a facie ire furoris eius. Hec enim dicit dominus. Deserta erat omnis terra. sed tamen consummatione non faciam. Lugebit terra. et merebuntur celi desuper. eo quod locutus sum. Logitauit et non penituit me nec auersus sum ab eo. A voce equis. et mittentis sagittam fugit ois ciuitas. Ingressi sunt ardua. et ascenderunt rupe. Uniuersae urbes derelictae sunt. et non habitat in eis homo. Tu autē vastata quid facies. Cum vestieris te coccino. cum ornata fueris monili aureo. et pinxeris stibio oculos tuos. frustra coponeris. Contempserrunt te amatores tui aiam tuarum querent. Vocem enim quasi parturientis audiui. angustias ut puerpere. Tlor filie si on inter morientes expandentesque manus suas. Te mihi. quia defecit anima mea propter intersectos.

V  
Incumite vias hierusalem et aspiciate et confidete et querite in plateis eius. an inueniatis virum facientem iudicium. et querentem fidem et propitius ero ei. quod si etiam vivit dominus dixerint. et hoc falso iurabunt. Domine oculi cui respiciunt fidem. Percussisti eos et non dominus iuerunt. atrium eorum et renuerunt accipere disciplinam. Indurauerunt facies suas supra petram. et noluerunt reuerti. ego

aūt dixi. Foris pauperes sunt et stulti ignorantes viae domini et iudicium dei sui. Ibo ergo ad optimates et loquar eis. Ipsa enim cognouerunt viae domini et iudicium dei sui. Et ecce magis hi simul confregerunt iugum. ruperunt vincula. Idecirco percussit eos leo de silva. lupus ad resperata vasta uit eos pardus vigilans super ciuitates eorum. Omnis que egredius fuerit ex eis capitur quod multe sunt prouocatores eorum. confortate sunt auersiones eorum. Sup quod proprie tibi esse potero. Filii tui dereliquerunt me. et iurant in his qui non sunt domini. Sacraui eos et mechati sunt. et in domo meretricis luxuriabantur. Et amatores in feminas. et emissarii facti sunt unusquisque ad proximum primi sui hinniebat. Numquid super his non visitabo dicit dominus. et in gente tali non vici sed aia mea. Ascendite muros eius et dissipate. consummatione autem nolite facere. Auferste paginae eius. quia non sunt domini. praevaricatione enim prevaricata est in me dominus israel et dominus iuda ait dominus. Neque gauebunt dominum et dixerunt. Non est ipse. neque enim veniet super nos malum. gladium et fame non videbimus. Prophete fuerunt in regnum locuti. et regnum non sicut in eis. Hec genuebunt illis. Hec dicit dominus deus exercituum. Quia locuti estis verbum istud. Ecce ego de opera mea in ore tuo in igne et plumbeo in ligna. et vorabit eos. Ecce ego adducam super vos gentem de longinquo dominus israel ait dominus. Gentem robustam. gentem antiquam. gentem cuius ignorabis linguam. nec intelliges quod loquatur. Pharetra eius quasi sepulcrum patens in universi fortes. Et comedet segetes tuae. et panem tuum de vorabit filios tuos et filias tuas comedet. gregem tuum et armata tua. et comedet vineam tuam et siccum tuam. et conteret urbes munitas tuas in quibus tu habes fiduciam gladio. Ut tam in diebus illis ait dominus. non facias vos in consummatione. quod si direritis quare fecit dominus deus noster nobis hec omnia. dices ad eos. sicut dereliquistis me et servistis deo alieno in terra regna.

Annunciate hec domui iacob. et auditū  
facite in iuda dicētes. Audi popule stu-  
te qui nō habes cor. qui habentes oculos  
nō videris. et aures et non auditis.  
Ole ergo non timebitis ait dñs et a fa-  
cie mea non dolebitis. Qui posuit are-  
nā terminū mari. p̄ceptuū sempiternū  
qđ nō p̄teribit. et cōmouebūtur et non  
poterūt. et intumescēt fluctus ei⁹ et nō  
trāsibūt illud. Populo aut̄ huic factu⁹  
est cor incredulū et exasperans. Recesse-  
rūt et abierūt. et nō dixerūt in corde suo  
Oreua mus dñm teū nostru⁹ q̄ dat no-  
bis pluia temporaneā et serotinam in  
pestio. plenitudinē annue messis cui-  
froidentem nobis. Iniquitates nostre  
declinauerūt hec et peccata nřa. phibues-  
rūt lūnū a nobis. q̄ inueniuntur in po-  
pulo meo impij insidiātes quasi auca-  
pes. laq̄os ponentes et pedicas ad capiē-  
dos viros. Sicut decipula plena auib⁹  
sic dom⁹ eoz plene dolo. Ideo magnifi-  
cati sunt et ditati. incrassati sunt et im-  
pinguati. et p̄terierūt sermones meos  
peſſime. Causam vidue nō iudicauēt.  
Causam pupilli nō dixerūt et iudicium  
pauperum non iudicauerūt. Nunquid  
sup his nō visitab⁹ dicit dñs. aut sup  
gentē huiusc modi nō p̄leisceſ aia mea  
Sup̄os et mirabilia facta sunt in terra  
Prophete p̄phetabāt mēdaciū. et sacer-  
dotes applaudebāt manibus suis. et po-  
pulus meus dilexit talia. Quid igitur  
hiet in nouissimo eius.

**VI**  
**Q**uoniam filii beniam in  
medio hierusalem. et in thecu⁹  
clangite buccina. et sup̄ bethaca  
ren leuate verillū. q̄ malū visum est ab  
aglone et contritio magna. Speciose et  
delicate assimilati filiā sion. et ad eam  
venient pastores et greges eoz. Fierūt  
in ea tentoria in circuitu. pascet vnuſq̄s  
et eos qui sub manu sua sunt. Sancti-  
ficata sup̄ eam bellū. consurgite et ascen-  
damus in meridie. Ole nobis q̄ decli-  
nauit dies. q̄ longiores facte sunt vni-  
bre vesperi. Surgite et ascēdam⁹ in no-  
cte. et dissipemus dominus. q̄ hec dicit do-

minus exercitu⁹. Cedite lignū eius. et  
fundite circa hierusalē aggerē. Hec est  
ciuitas visitatōnis. ois calūnia ī medio  
eius. Sicut frigidā facit cisterna aquā  
suam. sic frigidā fecit malitiā suā. In-  
q̄tas et vasitas audieſ in ea corā me sp.  
infirmitas et plaga. Erudire hierusalez  
ne forte recedat aia mea a te. ne forte po-  
nam te desertam. terram inhabitabileē  
Hec dicit dñs exercitu⁹. Usq; ad race  
mū colligent quasi in vinea reliquias  
israel. Conuerte manū tuā quasi vīn-  
demiator ad cartallū. Qui loqr. et quem  
contestab⁹ vt audiat. Ecce incircūcise  
aures eoz. et audire non possunt. Ecce  
verbū dñi factum ē eis in obprobriū. et  
nō suscipient illud. Idecirco furore dñi  
plenus sum. labraui sustinēs. Effun-  
de sup̄ paulū foris. et sup̄ conciliū iūne  
nū simul. Cir erī cū muliere capietur  
senex cū pleno dierū. Et transibunt do-  
mus eoz ad alteros. agri et vroxes pari-  
ter. q̄ extendā manū meā super habitā  
tes terrā dicit dñs. A minore q̄ p̄evsq̄  
ad maiorem oēs avaritie studet. et a p̄  
phera vscq̄ ad sacerdotē cūcti faciūt do-  
sum. Et curabāt contritionē filie popu-  
li mei cū ignominia dicentes. par par.  
et nō erat par. Confusi sunt q̄ ab omnia  
tionē fecerūt q̄nptius confusione non  
sunt confusi. et erubescere nescierunt.  
Quāobrem cadēt inter ruentes. in tē-  
rre visitationis suc corruēt dicit dñs.  
Hec dicit dñs. State sup̄ vias et vide-  
te. et interrogate te semitis antiquis q̄  
sit via bona. et ambulate in ea. et inueni-  
etis refrigerium animabus vestris. Et  
direrunt. Non ambulabimus. Et con-  
stitui sup̄ vos speculatores. Et dixi. Au-  
dit vocem tube. Et direrūt. Non audi-  
emus. Ideo audite gētes. et cognoscis-  
te congregatio. quanta ego faciam eis.  
Audi terra. Ecce ego adducaz mala su-  
per populum istum. fructum cogitatio-  
num eius. quia verba mea non audie-  
runt. et legem meam proiecerunt. Et  
quid mihi thus de saba affertis et cala-  
mū suave olentem de terra longinqua

Holocaustomata vestra non sunt accepta et victimae vestre non placuerunt mihi. Propterea hec dicit dominus. Ecce ego dabo in populo istu tuinas. et ruet in eis pres et filii simul. vicini et primus peribunt. Hec dicit dominus. Ecce populus venit de terra aqilonis. et gens magna surget a finibus terre. Sagittarii et scutum attraherent. crudelis et non miserebitur. Tlor ei et quasi mare sonabit. et super equos ascendet puma parati quasi vir ad plium aduersum te filiation. Audiuius famam eius. dissolute sunt manus noster. Tribulatio apprehendit nos dolores ut perturcent. Nolite exire ad agros. et in vinea ne ambuletis quoniam gladius inimici pavoz in circuitu. Filia populi mei accingere cilitio. et consurgere cinere. Luctuz unigeniti fac tibi planctum amarum. quod repetitum veniet vastator super vos. Probatore dedi te in populo meo robustum. et scies et probabis vias eorum. Deus isti principes declinates. ambulantes fraudulerent. Es et ferrum uniuersi corrupti sunt. Defecit sufflatorum in igne. sumptum est plumbum. Frustra conflavit conflatores malicie enim eorum non sunt consumpte. Argentum reprobum vocate eos. quia dominus proiecit illos.

VII

Erbum quod factum est ad hieremias  
viam a domino diceres. Sta in porta  
domus domini. et predica ibi verbuz  
istud et dic. Audite vobum domini omnes iuda  
qui ingredimini per portas has. ut ador  
retis dominum. Hec dicit dominus exercitum  
deus israel. Bonas facite vias vestras et stu  
dia vestra. et habitato robiscum in loco isto.  
Nolite confidere in verbis medacij. di  
cetes templum domini. templum domini. templum  
domini est. Quoniam si benidixeritis vias vestras et stu  
dia vestra. si feceritis iudicium in vestrum  
et primum eum aduenire et pupillo. et vidue  
non feceritis caluniam. nec sanguines  
innocentes effuderitis in loco hoc et post  
eos alienos non ambulaueritis in ma  
lum robismetipis. habitato robiscum in lo  
co isto in terra quam dedi priobis vestris a se  
culo et usque in seculum. Ecce vos confidi  
tis robis in sermonibus mendacij quod non

proderunt robis. furari. occidere. adulterari. iureare medaciter. libare baalim:  
et ire post deos alienos quos ignoratis.  
Et venistis et sterritis coram me in domo  
hac in qua inuocatum est nomen meum  
et dixistis liberati sumus. eo quod fecerimus  
omnes abominaciones istas. Numquid ergo  
spelunca latronum facta est domus ista. in  
qua inuocatum est nomen in oculis vestris.  
Ego ego sum ego vidi dicit dominus. Ite  
ad locum meum in silo ubi habitauit nomen  
meum a principio. et vide que fecerimus  
ei propter maliciam populi mei israel. Et  
nunc quod fecistis oia opera hec dicit dominus. et  
locutus sum ad vos. manu consurgens  
et loquens. et non audistis. et vocavi vos et  
non credistis. faciat domini huic in quod inuocat  
um est nomen meum. et in quartos habetis  
fiduciam et loco quem dedi robis et priobis  
vestris. sicut feci filo et pasciam vos a fa  
cie mea sicut proieci omnes fratres vestros  
uniuersum semine effraim. Tu ergo no  
li orare pro populo hoc. nec assumas per  
eis laudem et orationem et non obsecras mihi.  
quod non eraudiatur te. Nonne vides quod isti  
faciunt in civitatibus iuda. et in plateis hie  
rusalem. Filiij colligunt ligna et pres suc  
cedunt ignem. et mulieres conspergunt adi  
pem. ut faciant placantas regine celi. et  
libent dominum alienis. et me ad iracundiam  
provocant dicit dominus. Numne ses  
metipos in profusionem vultus sui. Ideo  
hec dicit dominus deus. Ecce furor meus et  
indignatio mea constellatur super locum istum  
super viros et super iumenta et super lignum re  
gionis et super fruges terre. et succedetur  
et non extinguetur. Hec dicit dominus exercitu  
um deus israel. Holocaustomata vestra  
addite victimis vestris et comedite car  
nes. quod non sum locutus cum priobis vestris  
et non precepisti eis in die qua eduxi eos de  
terra egipcia per verbo holocaustatum  
et victimam. sed hoc verbum precepisti eis  
dicente. Audite vocem meam et erorobis de  
us et vos eritis mihi populus. et ambu  
late in omni via quam mandaui robis  
ut bene sit robis. Et non audierunt nee

inclinauerūt aurē suā, sed abierūt in vio  
lūptatib⁹ ⁊ in prauitate cordis sui mali  
factiq⁹ sunt retrosum ⁊ nō in aī. a die  
q⁹ ingressi sunt p̄es eoz de terra egypti  
vsc⁹ in diē hāc. Et misi ad vos oēs ser  
uos m̄cos p̄phetas p̄ diē cōsurgens di  
luculo, ⁊ mittēs, ⁊ nō audierūt me nec  
inclinauerūt aurez suā sed indurauerunt  
ceruicē suaz, ⁊ peius opati sunt q̄ p̄es  
eoz. Et loq̄ris ad eos omnia verba hec  
⁊ nō audiēt te, ⁊ vocabis eos ⁊ no rūde  
bunt tibi. Et dices ad eos. Hec ē gens  
que non audiuit vocem dñi dei sui, nec  
recepit disciplinā. Perit fides, ⁊ abla  
ta ē de ore eoz. Tonde capillū tuū ⁊ p̄n  
ce, ⁊ sume in directū planctū. q̄ piecit  
dñs ⁊ reliqt generationē furoris sui. q̄  
fecerunt filij iuda malū in oculis meis  
dicit dñs. Posuerūt offendicula sua in  
domo in qua inuocatū ē nomē meū vt  
polluerent eam, et edificauerūt excelsa,  
tophet que est in valle filij ennon vt in  
cenderent filios suos ⁊ filias suas igni  
q̄ nō p̄cepi nec cogitaui in corde meo.  
Ideo ecce dies venient dicit dñs. ⁊ nō  
dicet amplius tophet vallis filij enno  
sed vallis intersectionis et sepelient in  
tophet eo q̄ nō sit locus. Et erit morti  
cinū p̄pli huius i cib⁹ volucrib⁹ celi et  
testis terre, ⁊ nō erit q̄ abigat. Et quie  
scere faciam de vrbib⁹ iuda ⁊ de plateis  
hierusalē vocē gaudij ⁊ vocē leticie, vo  
cem sponsi ⁊ vocē sponse. In desolāōne  
em̄ erit terra.

VIII  
**I**A tpe illo ait dñs, ex̄cident ossa

⁊ ossa sacerdotū, ⁊ ossa p̄phetai  
rū ⁊ ossa eoz q̄ habitauerunt hierlm de  
sepulcris suis, ⁊ expandent ea ad solē ⁊  
lunam, et oēm militiā celi q̄ dilexerunt  
⁊ quibus seruierūt ⁊ post q̄ ambulauerūt  
⁊ que que fierūt ⁊ adorauerūt. Hō col  
ligent ⁊ nō sepelient, in sterquilinū su  
per faciem terre erūt. Et eligent magis  
mortē q̄ vitaz oēs q̄ residui fuerint de  
cognitione hac pessima, in vniuersis lo  
cis que derelicta sunt, ad q̄ eleci eos vi  
cit dñs exercitū. Et dices ad eos. Hec

dicit dominus. Nūquid qui cadit non  
resurget, ⁊ qui auersus est nō reuertet.  
Quare ergo auersus est ppls iste i hies  
rusalem auersione cōtentiosa. Appre  
henderūt mendaciū, ⁊ noluērūt reuer  
ti. Altēdi ⁊ auscultauit, nemo qđ lvnuz  
est loquit. Nullus est qui agat priam  
sup peccato suo dicens. Quid feci, oēs  
conuersi sunt ad cursuz suū q̄si equus  
impetu vadens ad preliū. Milius i ce  
lo cognouit tempus suū, curtur et hi  
rūdo ⁊ ciconia custodierūt tempus ad  
uentus sui, p̄lus aut̄ meus nō cognou  
it iudiciū dñi. Quō dicitis sapientes  
nos sumus, ⁊ ler dñi nobiscuz ē. Ceteri  
mendacium opatus est stilus mendax  
scribarū. Lōfusi sunt sapientes, p̄terri  
ti ⁊ capti sunt. Verbū em̄ dñi proieces  
runt, ⁊ sapientia nulla est in eis. Pro  
pterea dalo mulieres eoz exter, agros  
eoz heredib⁹, q̄ a minimovsc⁹ ad maxi  
mū oēs auariciā sequūtur, a p̄pheta vſ  
q̄ ad sacerdotē cūcti faciūt mendaciū.  
Et sanabant cōtritiones filie p̄pli mei  
ad ignominiā dicentes, par Pax, cū non  
esset Pax. Confusi sunt q̄ abominationis  
nem fecerūt, q̄nimo cōfusionē nō sunt  
p̄fusi, ⁊ erubescere nescierunt. Idcirco  
cadēt inter corruētes, in tpe visitatōis  
sue corruēt dicit dñs. Cōgregās cōgre  
galvo eos ait dñs. Non est via in vitiib⁹  
⁊ sunt ficus in ferculēa, foliū defluit, ⁊  
dedi eis q̄ pretergressa sunt, quare sede  
mus. Conuenite ⁊ ingrediamur ciuita  
tem munitā, ⁊ sileamus ibi, q̄ dñs de  
noster filere nos fecit, et potū tedit nos  
bis aquā sellis. Reccauius em̄ dño.  
Expectauimus pacē ⁊ non erat lōnum  
tempus medele, ⁊ ecce formido. A dan  
auditus est fremitus equoz eius, a voi  
ce hinnituū pugnatorz eius cōmota est  
ois terra. Et venierunt ⁊ deuorauerunt  
terrā ⁊ plenitudinē eius, ⁊ urbem et ha  
bitatores eius, q̄ ecce ego mittā vobis  
serpentes regulos quib⁹ non est incan  
tatio, ⁊ mordebunt vos ait dñs. Dolor  
meus sup dolorem, in me cor meū me  
rēs. Ecce vox clamoris filie populi mei

# Hieremias

de terra longinqua. Numquid dominus non est in sion. aut rex eius non est in ea? Quare ergo me ad iracundiam contauerunt in sculpilibus suis: et in vanitatibus alienis? Traisti messis: finita est estas: et nos saluati non sumus. Super contritione filie populi mei contritus sum et contristatus: stupor obtinuit me. Numquid resina non est in galaad. aut medicus non est ibi? Quare igitur non est obducta cicatrix filie populi mei?

Ecclis dabit capiti meo **IX**

quam: et oculis meis fonte lacrymarum: Et plorato die ac nocte interfectos filie populi mei. Quis dabit me in solitudine diuersorum viatorum? Et derelinqua populum meum et recedat ab eis: quod oes adulteri sunt et ceteri pueri catorum: et extenderunt linguas suam quasi arcum mendacijs: et non veritatis. Conformati sunt in terra: quia de malo ad malum egressi sunt: et me non cognoverunt dicit dominus: Unusquisque se a prorio suo custodiatur: et in omni fratre suo non habeat fiduciam: quod si frater supplantas supplabat et si amicus fraudulenter incedet: et vir fratre suum deridebit: et veritate non loquentur. Docuerunt enim lingua sua loqui mendacium: ut inique agerent labores uerunt. Habitatio tua in medio dolii: et dolor renuerunt scire me dicit dominus. Propterea haec dicit dominus exercitum. Ecce ego consolabo et phalabo eos. Quid enim aliud faciam a facie filie populi mei. Sagitta vulnerans lingua eorum: doliri locuta est. In ore suo pacem cum amico suo loquitur: et occulte ponit ei insidias. Numquid super his non visitabo dicit dominus: aut in gente huiuscmodi non visiticef aia mea. Super montes aspernam fletum ac lamentum: et super speciosa deserti planctum: quoniam incensa sunt eo quod non sit vir praetansiens: et non audierunt voces possidentis. A volvete celi vestigia ad pecora transmigraverunt et recesserunt. Et dabo hierusalem in aceruos arene et cubilia draconum: et ciuitates iuda dalvo in desolationem eo quod non sit habitator. Quis est vir sapiens qui intelligat hoc: et ad quem verbum oris domini fiat ut annunciet istud:

quare perierit terra et exusta sit quasi desertum eo quod non sit qui protegat? Et dixit dominus. Quia dereliquerunt legem meam quam dedi eis: et non audierunt voces meae: et non ambulauerunt in ea et abierrunt post prauitatem cordis sui: et post habalam quod didicerunt a patribus suis: idcirco haec dicit dominus exercitum deus israel. Ecce ego cibabo populum istum ab sinistro et potum dabo eis aquam sellis: et dispagam eos in gentibus quas non uerunt ipsi et patres eorum: et mittam post eos gladium donec consumantur. Haec dicit dominus exercitum. Contemplamini et vocate lamentatrices ut veniant et ad eas que sapientes sunt mittite et precent. festinat et assumatur super nos lametum. Deducant oculi nostri lachrymas et palpebre nostre defluant aquas: quia vox lametatis audita est de sion. Quoniam vastatus sum et confusi veltemeter. Quia dereliquimus terram: quoniam deiecta sunt tabernacula nostra. Audite ergo mulieres verbum domini: et assumatur aures vestre sermonem oris eius: et docete filias vestras lamentum: et unaqueque proxima suam planctum: quia ascendit mors per fenestras vestras. ingressa est domos vestras dispendere puulos deforis iuuenientes de plateis. Loquere. Haec dicit dominus: Et cadet morticinum hominis quasi stercus super faciem regionis: et quasi senectus post tergum metentis: et non est qui colligat. Haec dicit dominus: Non gloriet sapiens in sapientia sua: et non gloriet fortis in fortitudine sua: et non gloriet viues in vivitatis suis: sed in hoc glorietur qui gloriar sciencie et nosse me quia ego sum dominus qui facio misericordiam et iudicium et iusticiam in terra. Haec enim placent misericordiam dominus: Ecce dies veniet dicit dominus. et visitabo super oem qui in circumcisum habet preputium. super egyptum: et super iudeam et super edom: et super filios ammon: et super moab: et super omnes qui attonsi sunt in communitate habitantes in deserto: quia omnes gentes habent preputium. ois autem domini israel incircumcisi sunt corde.

X  
t t

**NB**

**a** **E**ldite verbum quod locutus est  
dñs super vos domus israel. **H**ec  
dicit dñs: **J**uxta vias gentium  
nolite discere: et a signis celi nolite me-  
tuere quod timet getes quod leges populi va-  
ne sunt. **Q**uia lignum de saltu precepsit  
opus manu' artificis in ascia: Argento et  
auro decoravit illud: clavis et malleis co-  
pegit ut non dissoluat. In similitudine  
palme fabricate sunt: et non loquuntur: por-  
tata tollens: quod incedere non valeret. **M**oli-  
te ergo timere ea: quod nec male possit face-  
re nec bene. **N**on est similis tui domine: magnus  
est tu: et magnum nomen tuum in fortitudine.  
**Q**uis non timebit te rex gentium? Tuum  
est enim tecum. Inter cunctos sapientes ge-  
niuum: et in universis regnis eorum nullus  
est similis tui. **P**ariter insipientes et fa-  
tui probabunt doctrinam vanitatis eorum: li-  
gnum est. Argentum inuolutum de tharsis  
asserit: et aurum de ophir opus artificis et  
manu' erari: hyacinthus et purpura idu-  
mentum eorum. Opus artificium universa  
hec: dñs autem de verus est. **I**psa deus vi-  
uens et rex semper. Ab indignatione  
ne enim comouebitur terra: et non sustinebitur  
getes damnationem eius. **S**ic ergo di-  
cetis eis. **D**omi qui celos et terram non fece-  
runt pereant de terra: et de his que sub ce-  
lo sunt. Qui facit terraz in fortitudine  
sua. preparat orbem in sapientia sua et pru-  
dencia sua extendit celos. ad vocem suam dat  
multitudinem aquarum in celo: et eleuat ne-  
bulas ab extremitatibus terre. Fulgura in  
plumam facit: et educit ventum de thesauris  
suis. **S**cultus factus est os honoris a scien-  
tia sua: confusus est artifex os in sculptri-  
li: quoniam falsum est quod confluuit: et non est  
spissus in eius. Clana sunt et opus risu dignum.  
In tempore visitationis sue peribunt. **N**on  
est his similis pars iacob. Qui enim for-  
mavit oia. ipse est: et israel virga heredita-  
tis eius: dñs exercitu nomen illi. Con-  
grega de terra confusione tuam quod habitas  
in obsidione: quod hec dicit dñs. **E**cce ego  
longe priuici habitatores terre in hac vi-  
ce: et tribulabo eos ita ut non inueniantur.  
Te mihi super contritione mea: pessima

plaga mea. **E**go autem dixi. Mane hec ini-  
firmitas mea est: et portabim illam. Taberi-  
naculum meum vastatum est: oes funiculi  
mei disrupti sunt. Filii mei exierunt a me  
et non subsistunt. **N**on est quod extedat ultra  
tentorium meum et erigat palles meas: quod  
stulte egerunt pastores et dominum non quesie-  
runt. propterea non intellexerunt et ois greci  
eorum dissipatus est. **C**lor auditionis ecce re-  
nit et commotio magna de terra aqilonis  
ut ponat ciuitates iuda solitudinem et ha-  
bitacula draconum. **S**cio domine quod non est ho-  
minis via eius: nec viri est ut ambulet  
et dirigat gressus suos. **L**orripe me domine  
teruntur in iudicio et non in furore tuo:  
ne forte ad nihil redigas me. **E**ffunde  
indignationem tuam super getes quod non agno-  
uerunt te: et super prouincias quod nomen tuum  
non inuocauerunt: quod comedenter iacob et  
deuocauerunt eum et consumperunt illum  
et tecum eius dissipauerunt. **XI**